

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - PCA 2024 CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRINHA

Unidade	Id do item	categoria do It	Classificação	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor orçamentário	Data Desejada
Unidade	155	Material	Material	480210 TELEVISOR, TAMANHO TELA:70 POL, VOLTAGEM:BV	UNIDADE	2	3999	7998	53000	05/08/2024
Unidade	156	Material	Material	291026 REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERA	UNIDADE	2	4999	9998	53000	05/08/2024
Unidade	157	Material	Material	344191 TORRADEIRA DE PÃO, CAPACIDADE:4 FATIAS, VOL	UNIDADE	1	165	165	53000	05/08/2024
Unidade	158	Material	Material	218822 CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,	UNIDADE	1	165	165	53000	05/08/2024
Unidade	159	Material	Material	470185 SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA:MADEIRA MACIÇA, MA	UNIDADE	4	2300	9200	53000	05/08/2024
Unidade	160	Material	Material	387943 POLTRONA, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO, MATERIAL	UNIDADE	4	719	2876	53000	15/03/2024
Unidade	161	Material	Material	232945 BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL: AÇO GA	unidade	1	2000	2000	52000	05/08/2024
Unidade	162	Material	Material	288196 TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE:VINIL, MATERIAL BA	UNIDADE	8	350	2800	52000	05/08/2024
Unidade	163	Material	Material	288196 TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE:VINIL, MATERIAL BA	UNIDADE	1	1200	1200	52000	05/08/2024
Unidade	164	Material	Material	231466 CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL: TUBO AÇO, ASSE	UNIDADE	20	2067	41340	52000	01/07/2024
Unidade	165	Material	Material	234696 CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL AÇO, REVESTIMEN	UNIDADE	4	2566	10264	52000	01/07/2024
Unidade	166	Material	Material	288196 TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE:VINIL, MATERIAL BA	UNIDADE	1	1300	1300	52000	01/07/2024
Unidade	167	Material	Material	233754 QUADRO AVISOS, COMPRIMENTO:120 CM, FINALID	UNIDADE	1	200	200	52000	01/07/2024
Unidade	168	Material	Material	06885 265485 - ESCADA, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:ARTIC	UNIDADE	1	450	450	231000	15/04/2024
Unidade	169	Material	Material	10453 230143 - PARAFUSO CABEÇA CHATA, MATERIAL:AÇ	UNIDADE	90	1,8	162	231000	15/04/2024
Unidade	170	Material	Material	00484 213345 - TOMADA, MODELO:DUPLA, TIPO:EMBUTIR	UNIDADE	25	29	725	231000	15/04/2024
Unidade	171	Material	Material	10877 368622 - PLAFONIER, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO,	UNIDADE	20	8	160	231000	15/04/2024
Unidade	172	Material	Material	19095 454051 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT,	UNIDADE	40	25,3	1012	231000	15/04/2024
Unidade	173	Material	Material	02085 440987 - ADAPTADOR, TIPO PINO:REDONDO, QUAN	UNIDADE	30	5	150	231000	15/04/2024
Unidade	174	Material	Material	18853 332385 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATER	UNIDADE	10	9,8	98	231000	15/04/2024
Unidade	175	Material	Material	05714 292742 - EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO:SIMPLES, COM	UNIDADE	15	33	495	231000	15/04/2024
Unidade	176	Material	Material	02826 DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL:PLÁSTICO AB	UNIDADE	4	40	160	231000	15/04/2024
Unidade	177	Material	Material	18071 FITA ADESIVA, MATERIAL:FILME POLIETILENO E TEC	UNIDADE	15	24	360	231000	15/04/2024
Unidade	178	Material	Material	09091 MANGUEIRA - LÁTEX, DIÂMETRO EXTERNO:6 MM, ES	METRO	100	2,5	250	231000	15/04/2024
Unidade	179	Material	Material	12820 TORNEIRA, MATERIAL CORPO:LATÃO, TIPO:PIA, DIÂ	UNIDADE	1	180	180	231000	15/04/2024
Unidade	180	Material	Material	00578 ABRAÇADEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:R	UNIDADE	50	3,6	180	231000	15/04/2024
Unidade	181	Material	Material	00631 PREGO ANELADO, MATERIAL:ARAME PARA PREGO, T	KILO	3	16	48	231000	15/04/2024
Unidade	182	Material	Material	00472 INTERRUPTOR, TIPO:EMBUTIR, QUANTIDADE PÓLOS	UNIDADE	10	12	120	231000	15/04/2024
Unidade	183	Material	Material	10697 PIA, MATERIAL:GRANITO CINZA ANDORINHA, TIPO:S	UNIDADE	1	650	650	231000	15/04/2024
Unidade	184	Material	Material	00566 FECHADURA, MATERIAL CAIXA:AÇO, MATERIAL TAM	UNIDADE	6	38	228	231000	15/04/2024
Unidade	185	Material	Material	00566 FECHADURA, MATERIAL CAIXA:AÇO, MATERIAL TAM	UNIDADE	6	39	234	231000	15/04/2024
Unidade	186	Material	Material	15095 PROTETOR REDE ELÉTRICA, POTÊNCIA:1500 VA, TEN	UNIDADE	10	49,8	498	231000	15/04/2024
Unidade	187	Material	Material	12056 SIFÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO, COR:BRANCA, T	UNIDADE	10	14,9	149	231000	15/04/2024
Unidade	188	Material	Material	13322 VASO SANITÁRIO, MATERIAL:CERÂMICA, COR:BRAN	UNIDADE	1	299	299	231000	15/04/2024
Unidade	189	Material	Material	01568 ESCOVA PINTURA, MATERIAL BASE:PLÁSTICA, MATE	UNIDADE	4	10	40	231000	15/04/2024
Unidade	190	Material	Material	00867 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CO	SACO	30	41,9	1257	231000	15/04/2024
Unidade	191	Material	Material	03255 DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL:PLÁSTICO AB	UNIDADE	5	29,9	149,5	231000	15/04/2024
Unidade	192	Material	Material	11036 PORTA-COPO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	1	99	99	231000	15/04/2024
Unidade	193	Material	Material	15144 CABO PP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRIFÁSICO,	METRO	40	16,9	676	231000	15/04/2024
Unidade	194	Material	Material	14780 DESENGRIMPANTE, COMPOSIÇÃO:ADITIVOS INIBID	UNIDADE	15	16,9	253,5	231000	15/04/2024
Unidade	195	Material	Material	19169 DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO, CAPACIDADE INTERRU	UNIDADE	2	69,9	139,8	231000	15/04/2024
Unidade	196	Material	Material	03654 BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE	UNIDADE	2	19,9	39,8	231000	15/04/2024
Unidade	197	Material	Material	01495 SENSOR MOVIMENTO, TIPO ACIONAMENTO:FOTOE	UNIDADE	10	49,8	498	231000	15/04/2024
Unidade	198	Material	Material	13894 COLA, COMPOSIÇÃO:CETONA/XILENOL/RESINA VIN	UNIDADE	12	29,9	358,8	231000	15/04/2024
Unidade	199	Material	Material	16403 VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL:METAL, BITOLA:1 1	UNIDADE	8	34,9	279,2	231000	15/04/2024
Unidade	200	Material	Material	07591 FITA ISOLAMENTO DE AREA, MATERIAL:POLIETILEN	UNIDADE	5	29,8	149	231000	15/04/2024
Unidade	201	Material	Material	07557 FITA ANTIDERRAPANTE, MATERIAL:EMBORRACHADA	UNIDADE	4	69	276	231000	15/04/2024
Unidade	202	Material	Material	14260 CANALETA, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:COM TAM	METRO	40	19,9	796	231000	15/04/2024
Unidade	203	Material	Material	13894 COLA, COMPOSIÇÃO:ESTER DE CIANOACRILATO, C	UNIDADE	12	24,9	298,8	231000	15/04/2024
Unidade	204	Material	Material	15153 BASTÃO, MATERIAL:ALUMÍNIO, TAMANHO:OFICIAL	UNIDADE	3	69,9	209,7	231000	15/04/2024
Unidade	205	Material	Material	04117 CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPAC	UNIDADE	2	319	638	231000	15/04/2024
Unidade	206	Material	Material	13589 MARTELO, MATERIAL:AÇO CARBONO, MATERIAL CA	UNIDADE	2	49,8	99,6	231000	15/04/2024
Unidade	207	Material	Material	07868 FURADEIRA, TIPO:IMPACTO, POTÊNCIA:720 W, TAM	UNIDADE	2	790	1580	231000	15/04/2024
Unidade	208	Material	Material	14029 LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO:1450 LB, VAZ	UNIDADE	1	890	890	231000	15/04/2024
Unidade	209	Material	Material	12514 TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL ASSENTO:POLIE	UNIDADE	8	95	760	231000	15/04/2024
Unidade	210	Material	Material	13989 MOP UMIDO, MATERIAL:FIO ALGODÃO, TIPO PONTA	UNIDADE	4	89	356	231000	15/04/2024
Unidade	211	Material	Material	06002 CUBA, MATERIAL:LOUÇA, FORMATO:REDONDA, DIM	UNIDADE	2	195	390	231000	15/04/2024
Unidade	212	Material	Material	11383 ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, BIT	UNIDADE	10	14,9	149	231000	15/04/2024
Unidade	213	Material	Material	09119 MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO:ASFALTO MODIF	UNIDADE	5	115	575	231000	15/04/2024
Unidade	214	Material	Material	12746 TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO:METAL, TI	UNIDADE	10	169	1690	231000	15/04/2024
Unidade	215	Material	Material	01501 TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA, RESINA AC	UNIDADE	8	299	2392	231000	15/04/2024
Unidade	216	Material	Material	01501 TINTA ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOS	UNIDADE	8	299	2392	231000	15/04/2024
Unidade	217	Material	Material	04034 CABO ROLO DE PINTURA, TIPO:EXTENSOR, TAMANH	UNIDADE	8	30	240	231000	15/04/2024
Unidade	218	Material	Material	04009 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETR	METRO	75	1,99	149,25	231000	15/04/2024
Unidade	219	Material	Material	04009 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETR	METRO	75	1,99	149,25	231000	15/04/2024
Unidade	220	Material	Material	03879 BROCA, MATERIAL:AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO:10 MM,	UNIDADE	20	18	360	231000	15/04/2024
Unidade	221	Material	Material	06882 ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE:1	UNIDADE	1	700	700	231000	15/04/2024
Unidade	222	Material	Material	00765 ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL:ALUMÍNIO, NÚMER	UNIDADE	1	280	280	231000	15/04/2024
Unidade	223	Material	Material	04009 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETR	METRO	40	4,99	199,6	231000	15/04/2024
Unidade	224	Material	Material	04009 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETR	METRO	40	4,99	199,6	231000	15/04/2024
Unidade	225	Material	Material	04009 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETR	METRO	80	6,9	552	231000	15/04/2024
Unidade	226	Material	Material	04009 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETR	METRO	50	14,9	745	231000	15/04/2024
Unidade	227	Material	Material	04939 FERRAMENTA, PADRÃO:FERRAMENTA COMBINADA,	UNIDADE	2	69,8	139,6	231000	15/04/2024
Unidade	228	Material	Material	04575 CARRETEL, TIPO:ENROLADOR MANGUEIRA DE JARD	UNIDADE	3	49,8	149,4	231000	15/04/2024
Unidade	229	Material	Material	00813 TELHA, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:ONDULADA, COM	UNIDADE	10	115	1150	231000	15/04/2024
Unidade	230	Material	Material	12056 SIFÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO CORPO:SA	UNIDADE	10	29,8	298	231000	15/04/2024
Unidade	231	Material	Material	04009 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETR	METRO	150	2,99	448,5	231000	15/04/2024
Unidade	232	Material	Material	10734 PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:GRIS	UNIDADE	8	9	72	231000	15/04/2024
Unidade	233	Material	Material	13894 COLA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE BORRACHA E SOLV	UNIDADE	12	10	120	231000	15/04/2024
Unidade	234	Material	Material	00099 CX C 50 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁ	CAIXA	5	47	235	231000	29/04/2024
Unidade	235	Material	Material	00099 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QL	CAIXA	2	47	94	231000	29/04/2024
Unidade	236	Material	Material	00099 MODELOS DIVERSOS - CANETA ESFEROGRÁFICA, M	CAIXA	8	50	400	231000	29/04/2024
Unidade	237	Material	Material	00099 DIVERSOS MODELOS - CANETA ESFEROGRÁFICA, M	CAIXA	8	50	400	231000	29/04/2024
Unidade	238	Material	Material	00037 AGENDA, TIPO:ANUAL, REVESTIMENTO CAPA:PLÁS	UNIDADE	5	60	300	231000	29/04/2024
Unidade	239	Material	Material	00011 CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TA	CAIXA	2	9	18	231000	29/04/2024

Unidade	240	Material	Material	04416	CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO	UNIDADE	10	10	100	231000	29/04/2024
Unidade	241	Material	Material	00011	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TA	CAIXA	50	5,9	295	231000	29/04/2024
Unidade	242	Material	Material	00081	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIMENSÕES	UNIDADE	50	6,4	320	231000	29/04/2024
Unidade	243	Material	Material	13894	COLA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTE	UNIDADE	5	9	45	231000	29/04/2024
Unidade	244	Material	Material	01499	ESTILETE, TIPO:LÂMINA RETRÁTIL, APLICAÇÃO:ESC	UNIDADE	3	9	27	231000	29/04/2024
Unidade	245	Material	Material	00021	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA	UNIDADE	10	35	350	231000	29/04/2024
Unidade	246	Material	Material	18071	FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPA	UNIDADE	15	5	75	231000	29/04/2024
Unidade	247	Material	Material	00015X	LAPISEIRA - 0.7 MM	UNIDADE	10	20	200	231000	29/04/2024
Unidade	248	Material	Material	00175	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:PLÁS	CAIXA	4	13	52	231000	29/04/2024
Unidade	249	Material	Material	18075	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO	UNIDADE	20	3	60	231000	29/04/2024
Unidade	250	Material	Material	19705	VARIOS TAMANHOS - ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT,	UNIDADE	700	0,9	630	231000	29/04/2024
Unidade	251	Material	Material	00074	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:G	PACOTE	2	80	160	231000	29/04/2024
Unidade	252	Material	Material	19705	ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO PADR	PACOTE	1	80	80	231000	29/04/2024
Unidade	253	Material	Material	00020	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:	UNIDADE	100	5	500	231000	29/04/2024
Unidade	254	Material	Material	14829	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACI	UNIDADE	20	35	700	231000	29/04/2024
Unidade	255	Material	Material	00027	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTAD	UNIDADE	9	36	324	231000	29/04/2024
Unidade	256	Material	Material	00022	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO,	UNIDADE	10	30	300	231000	29/04/2024
Unidade	257	Material	Material	00249	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL G	UNIDADE	3	83,33	249,99	231000	29/04/2024
Unidade	258	Material	Material	00020	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTOLINA, TIPO:SUSP	CAIXA	1	130	130	231000	29/04/2024
Unidade	259	Material	Material	14668	PORTA-LÁPIS, MATERIAL:ACRÍLICO, COR:FUMÉ, CO	UNIDADE	3	40	120	231000	29/04/2024
Unidade	260	Material	Material	00346	BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:AMARELO,	UNIDADE	10	17	170	231000	29/04/2024
Unidade	261	Material	Material	00346	BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:AMARELO,	UNIDADE	10	17	170	231000	29/04/2024
Unidade	262	Material	Material	00284	TINTA IMPRESSORA, MATERIAL:PIGMENTAÇÃO COL	UNIDADE	6	36	216	231000	29/04/2024
Unidade	263	Material	Material	00284	TINTA IMPRESSORA, MATERIAL:PIGMENTAÇÃO COL	UNIDADE	6	36	216	231000	29/04/2024
Unidade	264	Material	Material	00284	TINTA IMPRESSORA, MATERIAL:PIGMENTAÇÃO COL	UNIDADE	6	38	228	231000	29/04/2024
Unidade	265	Material	Material	00284	TINTA IMPRESSORA, MATERIAL:PIGMENTAÇÃO COL	UNIDADE	6	38	228	231000	29/04/2024
Unidade	266	Material	Material	11569	RÉGUA COMUM, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, CO	UNIDADE	20	3	60	231000	29/04/2024
Unidade	267	Material	Material	15202	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO:BRILHANTE, LARGURA:	UNIDADE	5	52	260	231000	29/04/2024
Unidade	268	Material	Material	00020	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTOLINA PLASTIFICA	UNIDADE	40	9	360	231000	29/04/2024
Unidade	269	Material	Material	00028	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAM	UNIDADE	10	13,5	135	231000	29/04/2024
Unidade	270	Material	Material	14281	MARCADOR PÁGINA, MATERIAL:FILME POLIPROPIL	UNIDADE	12	12	144	231000	29/04/2024
Unidade	271	Material	Material	14528	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS:100, TIPO	UNIDADE	1	40	40	231000	29/04/2024
Unidade	272	Material	Material	00201	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL:PAPEL APERGAMIN	UNIDADE	2	40	80	231000	29/04/2024
Unidade	273	Material	Material	00018	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL:BASE D'ÁGUA - SE	UNIDADE	6	10	60	231000	29/04/2024
Unidade	274	Material	Material	15014	CORRETIVO FITA, MATERIAL:BASE DE POLIACRILAT	UNIDADE	3	10	30	231000	29/04/2024
Unidade	275	Material	Material	18065	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO, COM	UNIDADE	2	60	120	231000	29/04/2024
Unidade	276	Material	Material	13894	COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, CO	UNIDADE	3	5	15	231000	29/04/2024
Unidade	277	Material	Material	00020	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO, TIPO:CATAL	UNIDADE	3	31	93	231000	29/04/2024
Unidade	278	Material	Material	00020	PASTA ARQUIVO, TIPO:AZ, LARGURA:285 MM, ALTU	UNIDADE	5	60	300	231000	29/04/2024
Unidade	279	Material	Material	00020	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTOLINA, TIPO:CLA	UNIDADE	30	25	750	231000	29/04/2024
Unidade	280	Material	Material	00020	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO ALTA QUALI	UNIDADE	5	40	200	231000	29/04/2024
Unidade	281	Material	Material	00020	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, L	UNIDADE	50	25	1250	231000	29/04/2024
Unidade	282	Material	Material	00280	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL:ACRÍLICO, C	UNIDADE	3	70	210	231000	29/04/2024
Unidade	283	Material	Material	04944	CHAVEIRO, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO:RETAN	UNIDADE	1	40	40	231000	29/04/2024
Unidade	284	Material	Material	00047	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL:POLIEST	UNIDADE	3	60	180	231000	29/04/2024
Unidade	285	Material	Material	18210	TINTA, COMPONENTE BÁSICO:ÁLCOOL, COR:PRETO	UNIDADE	2	27	54	231000	29/04/2024
Unidade	286	Material	Material	18210	TINTA, COMPONENTE BÁSICO:ÁLCOOL, COR:AZUL	UNIDADE	2	27	54	231000	29/04/2024
Unidade	287	Material	Material	19746	CAIXA COM 10 PACOTES - PAPEL PARA IMPRESSÃO	CAIXA	6	279	1674	231000	29/04/2024
Unidade	288	Material	Material	13853	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO	UNIDADE	10	40	400	231000	29/04/2024
Unidade	289	Material	Material	13853	modelo MFP M176n - CARTUCHO TONER IMPRESSO	UNIDADE	10	40	400	231000	29/04/2024
Unidade	290	Material	Material	13853	modelo MFP M176n - CARTUCHO TONER IMPRESSO	UNIDADE	10	40	400	231000	29/04/2024
Unidade	291	Material	Material	13853	modelo MFP M176n - CARTUCHO TONER IMPRESSO	UNIDADE	10	40	400	231000	29/04/2024
Unidade	292	Material	Material	13853	M1132 MFP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, T	UNIDADE	10	45	450	231000	29/04/2024
Unidade	293	Material	Material	13853	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA	UNIDADE	10	40	400	231000	12/04/2024
Unidade	294	Material	Material	14007	- Recarga SHARP AL-2051 CARTUCHO TONER IMPR	UNIDADE	10	40	400	231000	29/04/2024
Unidade	295	Material	Material	14007	RECARGA IMPRESSORA, APLICAÇÃO: SAMSUNG XP	UNIDADE	10	40	400	231000	29/04/2024
Unidade	296	Serviço	Serviço	5473	PRESTACAO DE SERVICOS DE PINTOR	SERVIÇO	1	16000	16000	231000	06/05/2024
Unidade	297	Serviço	Serviço	872	INSTALACAO DE FORRO / PECA DECORATIVA DE GE	SERVIÇO	1	8000	8000	231000	06/05/2024
Unidade	298	Serviço	Serviço	5469	INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCA	SERVIÇO	13	1500	19500	231000	06/05/2024
Unidade	299	Serviço	Serviço	8599	INVENTARIO / CATALOGACAO - BENS MOVEIS / IMO	SERVIÇO	1	40000	40000	231000	06/05/2024
Unidade	300	Serviço	Serviço	8819	CONFEECAO DE PLAQUETA DE IDENTIFICACAO PAT	SERVIÇO	500	1,5	750	231000	06/05/2024
Unidade	301	Serviço	Serviço	8399	ASSESSORIA	SERVIÇO	1	30000	30000	213000	06/05/2024
Unidade	302	serviços de E	Serviço	8332	ELABORACAO / ANALISE PROJETO - ENGENHARIA	SERVIÇO	1	25000	25000	231000	06/05/2024
Unidade	303	serviços de E	Serviço	8332	ELABORACAO / ANALISE PROJETO - ENGENHARIA	SERVIÇO	1	25000	25000	231000	06/05/2024
Unidade	304	serviços de E	Serviço	541	OBRAS CIVIS DE EDIFICACOES PREDIAIS	SERVIÇO	1	600000	600000	600000	03/06/2024
Unidade	305	Material	Material	14614	PLACA HOMENAGEM, MATERIAL PLACA:AÇO INOXI	UNIDADE	20	60	1200	2310000	27/05/2024
Unidade	306	Material	Material	00208	CABO REDE COMPUTADOR, CATEGORIA:6, APLICA	METRO	200	3	600	231000	27/05/2024
Unidade	307	Material	Serviço	8319	Indexação de Arquivos - CONSULTORIA E ASSESSOR	SERVIÇO	1	15000	15000	231000	27/05/2024
Unidade	308	Material	Material	00907	PROJETOR MULTIMÍDIA, TIPO LÂMPADA:DIODO LAS	UNIDADE	1	8000	8000	231000	27/05/2024
Unidade	309	Material	Material	15828	SUPORTE FIXAÇÃO PROJETER, MATERIAL:FERRO, F	UNIDADE	2	120	240	231000	27/05/2024
Unidade	310	Material	Material	14943	HDMI - CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO:LIGAR PR	UNIDADE	3	70	210	231000	27/05/2024
Unidade	311	Material	Material	00915	TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA:ALUMÍNIO	UNIDADE	1	1800	1800	231000	27/05/2024
Unidade	312	Serviço	Material	8715	Aquisição e instalação de usina de energia solar - IN	SERVIÇO	1	25000	25000	231000	27/05/2024
Unidade	1	Material	Material	368172	PILHA, TAMANHO:GRANDE, MODELO:AA, SISTEMA E	UNIDADE	20	5	100	20000	28/03/2024
Unidade	2	Material	Material	403984	PILHA, MODELO:AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO:AL	UNIDADE	20	5	100	20000	28/03/2024
Unidade	3	Material	Material	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL	UNIDADE	1000	2,5	2500	20000	28/03/2024
Unidade	4	Material	Material	416486	BANDEJA, COMPRIMENTO:31 CM, LARGURA:44 CM,	unidade	5	30	150	20000	28/03/2024
Unidade	5	Material	Material	446636	QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:MUÇARELA	QUILO	24	45,9	1101,6	20000	13/03/2024
Unidade	6	Material	Material	447771	FRIOS, VARIEDADE:PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PRE	QUILO	8	27,9	223,2	20000	28/03/2024
Unidade	7	Material	Material	447791	FRIOS, VARIEDADE:PEITO DE PERU, TIPO PREPARA	QUILO	8	59,9	479,2	20000	28/03/2024
Unidade	8	Material	Material	460528	TORRADA, TIPO:DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA	PACOTE	50	5,99	299,5	20000	28/03/2024
Unidade	9	Material	Material	606523	CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, TIPO:UNI	pacote	160	29,9	4784	20000	28/03/2024
Unidade	10	Material	Material	408335	PAPEL DE FILTRO, TIPO:QUANTITATIVO, DIÂMETRO:3	caixa	30	6,98	209,4	20000	28/03/2024
Unidade	11	Material	Material	460388	PÃO, BASE-DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:3	PACOTE	20	14,95	299	20000	28/03/2024
Unidade	12	Material	Material	460401	PÃO, BASE-DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:1	PACOTE	50	9,9	495	20000	28/03/2024
Unidade	13	Material	Material	605938	BISCOITO, SABOR:MAIZENA, TIPO:SEM RECHEIO	PACOTE	50	7,58	379	20000	28/03/2024
Unidade	14	Material	Material	217129	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:AG	PACOTE	50	7,58	379	20000	28/03/2024

Unidade	15	Material	Material	445485	Água mineral, sem gás em galões de 20 litros.	UNIDADE	100	14,9	1490	20000	28/03/2024
Unidade	16	Material	Material	217784	REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE	UNIDADE	50	10,98	549	20000	28/03/2024
Unidade	17	Material	Material	326927	MAIONESE, TIPO:TRADICIONAL, APLICAÇÃO:USO C	UNIDADE	20	16,98	339,6	20000	28/03/2024
Unidade	18	Material	Material	217781	REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE	UNIDADE	30	10,98	329,4	20000	28/03/2024
Unidade	19	Material	Material	446384	MANTEIGA, TIPO:EXTRA, COMPOSIÇÃO:COM SAL - E	UNIDADE	15	24,9	373,5	20000	28/03/2024
Unidade	20	Material	Material	298883	SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:PÊSSEGO	UNIDADE	40	9,9	396	20000	28/03/2024
Unidade	21	Material	Material	298881	SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:UVA, TIPO	unidade	70	9,9	693	20000	28/03/2024
Unidade	22	Material	Material	298882	SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:GOIABA, T	UNIDADE	40	9,9	396	20000	28/03/2024
Unidade	23	Material	Material	463988	AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL PACOTE 5KG	PACOTE	15	21,9	328,5	20000	28/03/2024
Unidade	24	Material	Material	445995	LEITE FLUIDO, ORIGEM:DE VACA, TIPO:A, TEOR GOR	UNIDADE	90	5,98	538,2	20000	28/03/2024
Unidade	25	Material	Material	460493	PÃO DE QUEIJO, BASA DA MASSA:POLVILHO DOCE C	PACOTE	50	9,9	495	20000	28/03/2024
Unidade	26	Material	Material	405351	REQUEIJÃO, INGREDIENTES:CREME DE LEITE, TIPO:1	UNIDADE	30	19,9	597	20000	28/03/2024
Unidade	27	Material	Material	484189	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:TRAI	UNIDADE	5	21,9	109,5	20000	28/03/2024
Unidade	28	Material	Material	446385	MARGARINA - EMBALAGEM COM 500G	UNIDADE	25	12,95	323,75	20000	28/03/2024
Unidade	29	Material	Material	227482	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:PALITO, SABOR:NÃO AP	PACOTE	35	14,58	510,3	20000	28/03/2024
Unidade	30	Material	Material	447581	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, T	PACOTE	30	22,8	684	20000	28/03/2024
Unidade	31	Material	Material	236197	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIEN	UNIDADE	20	19,9	398	20000	28/03/2024
Unidade	32	Material	Material	446532	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:ATÉ 20% DE GOR	UNIDADE	40	4,98	199,2	20000	28/03/2024
Unidade	33	Material	Material	462824	LEGUME EM CONSERVA, TIPO:MILHO VERDE	LATA	20	4,98	99,6	20000	28/03/2024
Unidade	34	Material	Material	373884	BANDEJA OVOS, MATERIAL:POLPA MOLDADA, COM	CARTELA	15	29,9	448,5	20000	28/03/2024
Unidade	35	Material	Material	481028	PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, TIPO:TC	UNIDADE	25	15,98	399,5	20000	28/03/2024
Unidade	36	Material	Material	226789	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LAVAR ROUPAS, ADITIVOS:Z	unidade	25	19,9	497,5	20000	28/03/2024
Unidade	37	Material	Material	310507	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLC	unidade	25	24,9	622,5	20000	28/03/2024
Unidade	38	Material	Material	224638	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, C	pacote	60	26,8	1608	20000	28/03/2024
Unidade	39	Material	Material	244323	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO:MADEI	UNIDADE	2	19,9	39,8	20000	28/03/2024
Unidade	40	Material	Material	226094	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PR	UNIDADE	30	14,98	449,4	20000	28/03/2024
Unidade	41	Material	Material	261167	DESODORIZADOR, ESSÊNCIA:FLORAL, APRESENTA	UNIDADE	12	21,9	262,8	20000	28/03/2024
Unidade	42	Material	Material	481012	ÁLCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCEN	UNIDADE	30	12,98	389,4	20000	28/03/2024
Unidade	43	Material	Material	399004	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	UNIDADE	20	12,95	259	20000	28/03/2024
Unidade	44	Material	Material	283660	BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:PEQUENO,	UNIDADE	10	16,95	169,5	20000	28/03/2024
Unidade	45	Material	Material	309534	COADOR CAFÉ, MATERIAL:TECIDO, TAMANHO:PEQU	UNIDADE	4	9,9	39,6	20000	28/03/2024
Unidade	46	Material	Material	069986	ESPANADOR, MATERIAL:PENA AVESTRUZ, MATERIAL	unidade	5	49,9	249,5	20000	28/03/2024
Unidade	47	Material	Material	226092	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRE	UNIDADE	50	14,98	749	20000	28/03/2024
Unidade	48	Material	Material	321633	PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO, COR:BRANCA	UNIDADE	15	7,58	113,7	20000	28/03/2024
Unidade	49	Material	Material	242188	FLANELA, MATERIAL:FLANELA, COMPRIMENTO:50 C	UNIDADE	20	6,98	139,6	20000	28/03/2024
Unidade	50	Material	Material	232372	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA SINT	UNIDADE	30	2,98	89,4	20000	28/03/2024
Unidade	51	Material	Material	235792	LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAM	KIT	10	12,58	125,8	20000	28/03/2024
Unidade	52	Material	Material	230562	VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇA, MATERIAL	unidade	8	32,9	263,2	20000	28/03/2024
Unidade	53	Material	Material	324651	VASSOURA, MATERIAL CERDAS:POLIPROPILENO, M	UNIDADE	5	29,9	149,5	20000	28/03/2024
Unidade	54	Material	Material	253025	RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPO	UNIDADE	8	26,9	215,2	20000	28/03/2024
Unidade	55	Material	Material	393858	COPO DE VIDRO, CAPACIDADE:300 ML, COR:TRANS	KIT	20	24,9	498	20000	28/03/2024
Unidade	56	Material	Material	219014	GARFO MESA, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	24	11,9	285,6	20000	28/03/2024
Unidade	57	Material	Material	240321	COLHER MESA, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	24	11,9	285,6	20000	28/03/2024
Unidade	58	Material	Material	240329	FACA MESA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL, M	UNIDADE	24	11,9	285,6	20000	28/03/2024
Unidade	59	Material	Material	222364	PANELA PRESSÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CA	UNIDADE	2	119,9	239,8	20000	13/03/2024
Unidade	60	Material	Material	465662	COLHER, MATERIAL CORPO:POLIETILENO, MATERIA	unidade	5	29,9	149,5	20000	28/03/2024
Unidade	61	Material	Material	221383	GARRAFA, MATERIAL:VIDRO, CAPACIDADE:1 L, APLI	UNIDADE	10	29,9	299	20000	28/03/2024
Unidade	62	Material	Material	343958	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, C	UNIDADE	3	79,9	239,7	20000	28/03/2024
Unidade	63	Material	Material	304384	POTE/VASILHA PLÁSTICA 9,5 LITROS CAPACIDADE.	UNIDADE	5	25,9	129,5	20000	28/03/2024
Unidade	64	Material	Material	343360	ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	1	99,9	99,9	20000	28/03/2024
Unidade	65	Material	Material	372042	FRIGIDEIRA, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:FUNDA, DI	UNIDADE	2	119,9	239,8	20000	28/03/2024
Unidade	66	Material	Material	241373	BANDEJA DE AÇO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FOR	UNIDADE	5	89,9	449,5	20000	28/03/2024
Unidade	67	Material	Material	282927	LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:TE	UNIDADE	10	12,98	129,8	20000	28/03/2024
Unidade	68	Material	Material	463692	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO:PURO, ESPÉCIE	unidade	10	8,98	89,8	20000	28/03/2024
Unidade	69	Material	Material	461517	BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDAD	UNIDADE	2	250	500	20000	28/03/2024
Unidade	70	Material	Material	236613	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:CHÁ MATE, USO:ALIMENT	CAIXA	10	8	80	20000	28/03/2024
Unidade	71	Material	Material	233887	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:CHÁ DE FRUTAS, USO:ALI	caixa	10	8	80	20000	28/03/2024
Unidade	72	Material	Material	233888	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:CHÁ DE ERVAS, USO:ALIN	CAIXA	10	10	100	20000	28/03/2024
Unidade	73	Material	Material	242774	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:CHÁ DE HORTELÁ, USO:A	CAIXA	10	8	80	20000	28/03/2024
Unidade	74	Material	Material	243764	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:CHÁ DE FRUTAS, USO:ALI	CAIXA	10	8	80	20000	28/03/2024
Unidade	75	Material	Material	253236	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO	UNIDADE	4	12	48	20000	28/03/2024
Unidade	76	Material	Material	247686	TRAVESSA, MATERIAL:VIDRO REFRAATÁRIO, TAMANH	UNIDADE	2	150	300	20000	28/03/2024
Unidade	77	Material	Material	285692	TRAVESSA COM TAMPAS, MATERIAL:PORCELANA, TA	UNIDADE	2	150	300	20000	28/03/2024
Unidade	78	Material	Material	461652	GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO D	UNIDADE	5	114	570	20000	28/03/2024
Unidade	79	Material	Material	228469	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:S	UNIDADE	50	19,9	995	20000	28/03/2024
Unidade	80	Material	Material	303276	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:TESOATIVOS ANIÔNIC	UNIDADE	40	3,98	159,2	20000	28/03/2024
Unidade	81	Material	Material	462123	MILHO DE PIPOCA, GRUPO:DURO, CLASSE:AMAREL	PACOTE	10	5,99	59,9	20000	28/03/2024
Unidade	82	Material	Material	245803	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:COG	UNIDADE	40	9,98	399,2	20000	28/03/2024
Unidade	83	Material	Material	408649	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERN	UNIDADE	50	12,98	649	20000	28/03/2024
Unidade	84	Material	Material	408649	DESINFETANTE, EM GEL COMPOSIÇÃO:À BASE DE C	UNIDADE	50	12,98	649	20000	28/03/2024
Unidade	85	Material	Material	232141	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:ÁC	PACOTE	30	4,99	149,7	20000	28/03/2024
Unidade	86	Material	Material	235093	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFIC	UNIDADE	50	3,2	160	20000	28/03/2024
Unidade	87	Material	Material	316056	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:LEI	UNIDADE	40	7,2	288	20000	28/03/2024
Unidade	88	Material	Material	217784	REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE,	UNIDADE	80	3,99	319,2	20000	28/03/2024
Unidade	89	Material	Material	217785	REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE,	UNIDADE	80	3,99	319,2	20000	28/03/2024
Unidade	90	Material	Material	460263	FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMÉSTICO, TIPO:TIPC	UNIDADE	10	6,9	69	20000	28/03/2024
Unidade	91	Material	Material	460498	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTA	UNIDADE	10	5,7	57	20000	28/03/2024
Unidade	92	Material	Material	459079	AMIDO, BASE:DE MANDIOCA, GRUPO:FÉCULA, ACIL	UNIDADE	5	11,4	57	20000	28/03/2024
Unidade	93	Material	Material	291893	SAL, TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, CA	UNIDADE	1	1,8	1,8	20000	28/03/2024
Unidade	94	Material	Material	463872	CONDIMENTO, TIPO:CANELA, APRESENTAÇÃO:PÓ	UNIDADE	5	5,7	28,5	20000	28/03/2024
Unidade	95	Material	Material	268901	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES:FARINHA DE	UNIDADE	25	4,99	124,75	20000	28/03/2024
Unidade	96	Material	Material	459586	FERMENTO, TIPO:QUÍMICO, APRESENTAÇÃO:PÓ	UNIDADE	10	3,9	39	20000	28/03/2024
Unidade	97	Material	Material	463546	CHOCOLATE, TIPO:PRETO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SA	UNIDADE	10	6,2	62	20000	28/03/2024
Unidade	98	Material	Material	217096	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:ÁLCOOL CANA DE AÇÚC	UNIDADE	5	2,5	12,5	20000	28/03/2024
Unidade	99	Material	Material	220096	XÍCARA, MATERIAL:VIDRO, TIPO:CAFÉ, COR:BRANC	UNIDADE	50	7,8	390	20000	13/03/2024
Unidade	100	Material	Material	226342	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, C	UNIDADE	150	3,8	570	20000	28/03/2024
Unidade	101	Material	Material	226345	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, C	UNIDADE	150	5,85	877,5	20000	28/03/2024

Unidade	102	Material	Material	307320	SACO, MATERIAL:POLIETILENO, COR:PRETA, CAPAC	UNIDADE	20	3,5	70	20000	28/03/2024
Unidade	103	Material	Material	307323	SACO, MATERIAL:POLIETILENO, COR:PRETA, CAPAC	UNIDADE	20	3,5	70	20000	28/03/2024
Unidade	104	Material	Material	339700	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VIS	UNIDADE	10	19,5	195	20000	28/03/2024
Unidade	105	Material	Material	320823	limpa alumino 500ml - LIMPADOR IMPUREZAS, COM	UNIDADE	10	3,2	32	20000	28/03/2024
Unidade	106	Material	Material	465064	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO:DODE	UNIDADE	40	8,4	336	20000	28/03/2024
Unidade	107	Material	Material	241725	PALHA AÇO, MATERIAL:AÇO CARBONO, ABRASIVID	UNIDADE	15	1,5	22,5	20000	28/03/2024
Unidade	108	Material	Material	229202	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL:CELULOSE, LA	UNIDADE	25	1,5	37,5	20000	28/03/2024
Unidade	109	Material	Material	446019	LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:IN	UNIDADE	10	15,99	159,9	20000	28/03/2024
Unidade	110	Material	Material	484679	INSETICIDA, TIPO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:USO DOMÉ	UNIDADE	12	29,9	358,8	20000	28/03/2024
Unidade	111	Material	Material	237916	CÓCO SECO, APRESENTAÇÃO:RALADO - PACOTE 2	UNIDADE	20	4,99	99,8	20000	28/03/2024
Unidade	112	Material	Material	464011	LEITE CÔCO, TIPO:INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍN	UNIDADE	10	3,99	39,9	20000	28/03/2024
Unidade	113	Material	Material	464014	LEITE CONDENSADO, TIPO:INTEGRAL, INGREDIENT	UNIDADE	20	5,99	119,8	20000	28/03/2024
Unidade	114	Material	Material	464535	OLEAGINOSA, TIPO:AMENDOIM, APRESENTAÇÃO:N	UNIDADE	20	8,99	179,8	20000	28/03/2024
Unidade	115	Material	Material	460393	PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO:3	PACOTE	20	7,99	159,8	20000	28/03/2024
Unidade	116	Material	Material	242252	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOS	UNIDADE	80	7,8	624	20000	28/03/2024
Unidade	117	Material	Material	304382	COADOR CAFÉ, MATERIAL:POLIÉSTER, TAMANHO:N	UNIDADE	12	3,99	47,88	20000	28/03/2024
Unidade	118	Material	Material	221390	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIME	ROLO	5	3,2	16	20000	28/03/2024
Unidade	119	Material	Material	232826	PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVI	ROLO	5	3,99	19,95	20000	28/03/2024
Unidade	120	Material	Material	234237	FRAGMENTADORA PAPEL, MATERIAL:METAL, CAPAC	unidade	1	350	350	53000	30/04/2024
Unidade	121	Material	Material	451926	NOTEBOOK, TELA:SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVID	UNIDADE	2	5000	10000	53000	30/04/2024
Unidade	122	Material	Material	4482381	MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM:SUPERIOR A	UNIDADE	3	4000	12000	53000	30/04/2024
Unidade	123	Material	Material	150478	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, APARELHO TELE	UNIDADE	3	1800	5400	53000	30/04/2024
Unidade	124	Material	Material	449629	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO:	UNIDADE	2	1800	3600	53000	30/04/2024
Unidade	125	Material	Material	233036	IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V	UNIDADE	2	2500	5000	53000	30/04/2024
Unidade	126	Material	Material	254730	SCANNER, TIPO:MESA, CROMATISMO:POLICROMÁ	UNIDADE	1	2000	2000	53000	30/04/2024
Unidade	127	Material	Material	267353	ROTEADOR, TIPO USO:ESCRITÓRIO, TIPO LINHA:LP,	UNIDADE	4	300	1200	53000	06/05/2024
Unidade	128	Material	Material	451818	TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO:PADRÃO, TIP	UNIDADE	5	80	400	53000	06/05/2024
Unidade	129	Material	Material	451823	MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO:PADRÃO, SENSC	UNIDADE	5	50	250	53000	06/05/2024
Unidade	130	Material	Material	349859	ESTABILIZADOR TENSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIO	UNI	5	150	750	53000	06/05/2024
Unidade	131	Material	Material	479103	UNIDADE DISCO, TIPO:DISCO SSD, CAPACIDADE:50	UND	2	450	900	53000	06/05/2024
Unidade	132	Material	Material	298638	OTEADOR, TIPO USO:ESCRITÓRIO, PROTOCOLO LAN	UNIDA	1	800	800	53000	06/05/2024
Unidade	133	Material	Material	260925	SWITCH, QUANTIDADE PORTAS:12 UN, TIPO PORTA	UND	1	400	400	53000	06/05/2024
Unidade	134	Material	Material	366219	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACI	UNIDADE	5	35	175	53000	06/05/2024
Unidade	135	Material	Material	328365	PROTETOR REDE ELÉTRICA,POTÊNCIA:1500 VA, TEN	UNIDADE	5	49,8	249	53000	06/05/2024
Unidade	136	Material	Material	234181	ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE:1,30 KVA KV	UNIDADE	2	900	1800	53000	06/05/2024
Unidade	137	Material	Material	397354	DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA:1 TB., APLICAÇÃO:A	UNIDADE	3	430	1290	53000	06/05/2024
Unidade	138	Material	Material	253507	QUADRO, TIPO:COM MOLDURA, MATERIAL MOLDUR	UNIDADE	9	330	2970	53000	03/06/2024
Unidade	139	Material	Material	482971	PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:ACRÍLICO, ALTU	UNIDADE	9	40	360	53000	03/06/2024
Unidade	140	Material	Material	378387	MASTRO BANDEIRA, MATERIAL:ALUMÍNIO, ALTURA:	UNIDADE	3	250	750	53000	03/06/2024
Unidade	141	Material	Material	441697	BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL:POLIÉSTER, C	UNIDADE	3	90	270	53000	03/06/2024
Unidade	142	Material	Material	601797	QUADRO, TIPO:COM MOLDURA, MATERIAL MOLDUR	UNIDADE	2	1780	3560	53000	03/06/2024
Unidade	143	Serviço	Serviço	19372	PRESTACAO DE SERVICOS DE PINTOR	DIÁRIA	30	200	6000	52000	30/05/2024
Unidade	144	Material	Material	600667	CAMISA UNIFORME, MATERIAL:62% ALGODÃO / 35%	UNIDADE	9	80	720	2000	28/06/2024
Unidade	145	Serviço	Serviço	822	SERVIÇOS DE CONTABILIDADE,AUDITORIA FINANC	SERVIÇO	1	35000	35000	1000	14/03/2024
Unidade	146	Serviço	Serviço	2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DE	SERVIÇO	8	550	4400	52000	03/06/2024
Unidade	147	Material	Material	3492	Serviço de Limpeza e manutenção de diversos apare	SERVIÇO	10	550	5500	52000	03/06/2024
Unidade	148	Serviço	Serviço	20567	Digitalização de Documentos - REPRODUCAO / ENC	SERVIÇO	4200	0,7	2940	52000	22/04/2024
Unidade	149	Serviço	Serviço	20567	Serviço de copias - REPRODUCAO / ENCADERNACA	SERVIÇO	7050	0,2	1410	52000	22/04/2024
Unidade	150	Serviço	Serviço	20567	Encadernação Espiral - REPRODUCAO / ENCADERN	serviço	12	15	180	52000	22/04/2024
Unidade	151	Material	Material	456466	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFR	unidade	3	3000	9000	53000	05/08/2024
Unidade	152	Material	Material	440744	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFR	UNIDADE	1	3500	3500	53000	05/08/2024
Unidade	153	Material	Material	440745	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFR	UNIDADE	1	5000	5000	53000	05/08/2024
Unidade	154	Material	Material	448824	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFR	UNIDADE	2	15000	30000	53000	05/08/2024